连妇保〔2009〕55号

关于下发2009年市卫生局综合目标

任务分解的通知

各科室：

为全面落实市卫生局下达的综合目标，现将局目标进行任务分解。望各科室认真研究目标内容，结合医院实际，找差距、寻对策，制定切实可行措施，序时推进目标任务，相关职能科定期进行督查，并将督查结果纳入绩效考核。

附件1：2009年卫生事业发展综合目标任务分解

附件2：三级妇保院各项质量指标任务分解

二○○九年七月一日

主题词：目标  任务分解  通知

连云港市妇幼保健院              2009年7月1日印发

附件2：三级妇幼保健院各项质量指标任务分解

	序号
	    质量、绩效指标
	    评审方法
	责任科室
	分管领导

	1
	辖区内常住人口孕产妇死亡率≤l2／10万
	查阅资料
	保健部
	汪院长

	2
	辖区内常住人口婴儿死亡率≤8‰
	查阅资料

	3
	辖区内常住人口出生缺陷发生率≤8‰
	查阅资料

	4
	基层医疗机构、托幼机构对妇幼保健院指导和管理的满意度≥95％
	调查5个基层单位

	5
	辖区内常住人口7岁以下儿童保健覆盖率≥95％
	查阅资料

	6
	辖区内常住人口孕产妇保健覆盖率≥95％
	查阅资料

	7
	院内新生儿死亡率≤5‰
	查统计报表
	医务科
	顾院长

	8
	院内孕产妇死亡、5岁以下儿童死亡及出生缺陷漏报率为0
	查统计报表、死亡登记本
	医务科
	顾院长

	      9
	院内孕产妇对母乳喂养知识及剖宫产危害相关知识知晓率≥95%
	询问10名孕产妇
	医务科负责剖宫产危害知识

护理部负责母乳喂养知识.

	顾院长

	  10 10
	在院的新生儿母乳喂养率≥95%(有医学指征除外)
	现场考察
	护理部定期分科室抽查
	顾院长

	11
	服务对象对产前筛查、新生儿疾病筛查相关知识知晓率≥90%
	现场考察
	医务科定期分科室抽查
	顾院长

	12
	院内新生儿疾病筛查率≥95%
	查阅资料
	医务科汇报（保健部定期向医务科提供数据，如不达标，医务科负责整改）
	顾院长

	  13
	院内孕产妇预防艾滋病母婴传播知识知晓率≥90%
	询问10名孕产妇
	医务科定期分科室抽查，
	顾院长

	14
	院内剖宫率≤25%
	查手术登记本
	医务科汇报（信息科定期向医务科提供数据，如不达标，医务科负责整改）
	顾院长

	  15
	母婴同室产妇、患者对护理服务满意度≥90%
	现场调查
	护理部
	顾院长

	  16
	正常新生儿乙肝疫苗接种率l00%，卡介苗接种率l00%
	查阅资料
	护理部
	顾院长

	17
	人、出院诊断符合率≥95％
	查出院、死亡病历
	医务科
	顾院长

	18
	手术前、后诊断符合率≥95％
	查手术科室病历
	医务科
	顾院长

	19
	临床主要诊断与病理诊断符合率≥95％
	查病历、病理报告单
	医务科
	顾院长

	20
	病房危重病员抢救成功率≥88％(危重病员单病种抢救除外)
	查住院抢救登记本、死亡病历
	医务科
	顾院长

	21
	清洁手术切口甲级愈合率≥97％
	查无菌手术病历
	医务科
	顾院长

	22
	清洁手术切口感染率≤0.5％
	查无菌手术病历，院感登记本
	医务科
	顾院长

	23
	麻醉死亡率≤0.02%
	查麻醉登记本、死亡登记本、死亡病历
	医务科
	顾院长

	24
	择期手术患者术前平均住院日≤3个工作日
	查手术科室病历
	医务科
	顾院长

	25
	平均住院日≤l0天
	核查统计资料
	医务科汇报（信息科定期向医务科提供数据，如不达标，医务科负责整改）
	顾院长

	26
	病床使用率85—93％
	核查统计资料
	医务科汇报（信息科定期向医务科提供数据，如不达标，医务科负责整改）
	顾院长

	27
	ICU抢救成功率≥85％
	查登记本、死亡病历
	医务科
	顾院长

	28
	门诊病历书写合格率90％
	查运行病历和死亡病历中的门诊病历
	门诊部
	顾院长

	29
	门诊处方合格率95％
	查处方
	门诊部
	顾院长

	30
	急诊危重病员抢救成功率85%（危重病员单病种抢救除外）
	查急诊抢救登记本、出院、死亡病历
	医务科、门诊部
	顾院长

	31
	法定传染病漏报率0
	查登记本，向疾控部门了解
	院感科
	顾院长

	32
	成份输血率≥90％
	查用血登记本
	医务科
	顾院长

	33
	医院感染率≤l0％
	查医院感染管理科资料
	院感科
	顾院长

	34
	医院感染漏报率≤l0％
	查医院感染管理科资料
	院感科
	顾院长

	35
	甲级病案率≥90％，无不合格病历
	查出院、死亡病历
	医务科
	顾院长

	36
	病案首页主要诊断选择正确率100％
	查出院、死亡病历
	医务科
	顾院长

	      37
	年医疗事故例数0
	查阅登记本，向医学会了解
	医务科
	顾院长

	38
	住院危重病员单病种抢救成功率：(1)异位妊娠≥95％
	查出院、死亡病历、死亡登记本

	医务科

	顾院长

	39
	(2)重度子痫前期子痫≥95％

	      40
	(3)妊高征性心脏病≥85％

	41
	(4)前置胎盘≥90％

	42
	(5)胎盘早剥≥90％(并发DIC 20～40％)

	43
	(6)产后大出血≥90％

	44
	(7)妊娠合并心脏病75～85％

	45
	(8)羊水栓塞≥20％

	46
	(9)晚期产后出血≥90％

	47
	(10)难免流产≥95%

1(

	48
	(11)不全流产≥95

	49
	基础护理合格率(合格标准85分)100%
	现场考察
	护理部
	顾院长

	50
	特、一级护理合格率(合格标准80分)≥85%
	现场考察
	护理部
	顾院长

	51
	急救物品完好率100%
	现场考察
	护理部
	顾院长

	52
	“三基”考试合格率100％
	现场考察
	由医务科、护理部、保健部定期组织考试,科教负责五年规范培训
	汪院长、顾院长

	53
	治疗饮食就餐率100%
	现场考察
	总务科
	王院长

	54
	完成政府指令性任务比例100％
	查阅资料
	办公室
	汪院长、邵书记

PAGE
1